
UBND TỈNH NINH BÌNH 

SỞ Y TẾ 
 

Số:              /QĐ-SYT 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Ninh Bình, ngày       tháng 01 năm 2025      
 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Thu hồi Giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh dược  
 

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ TỈNH NINH BÌNH 

Căn cứ Luật Dược ngày 06 tháng 4 năm 2016; 

Căn cứ Nghị định số 54/2017/NĐ-CP ngày 08/5/2017 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Dược; 

Căn cứ Quyết định số 15/2022/QĐ-UBND ngày 25/5/2022 của UBND tỉnh 

Ninh Bình về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu 

tổ chức của Sở Y tế tỉnh Ninh Bình; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Nghiệp vụ Dược-Quản lý hành nghề Sở Y tế. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thu hồi Giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh dược do Sở Y tế 

tỉnh Ninh Bình cấp cho nhà thuốc Bệnh viện Tâm Thần, thông tin cụ thể như sau: 

Họ tên người phụ trách chuyên môn về dược: Nguyễn Hùng Mạnh 

Văn bằng chuyên môn: Dược sĩ đại học. 

    Địa điểm kinh doanh: Đường Hải Thượng Lãn Ông, phường Phúc Thành, 

thành phố Ninh Bình, tỉnh Ninh Bình 

   Giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh dược số 1298/ĐKKDD-NB cấp 

ngày 14/7/2023. 

Lý do thu hồi: Cơ sở có đơn đề nghị ngừng hoạt động kinh doanh dược. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Cơ sở có tên tại Điều 1 

không được phép hoạt động kinh doanh dược trên địa bàn kể từ ngày ký ban 

hành Quyết định này. 

Điều 3. Trưởng phòng Nghiệp vụ dược - Quản lý hành nghề; các phòng 

chức năng Sở Y tế có liên quan và chủ cơ sở có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm 

thực hiện Quyết định này./. 
 
 

 Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Cục Quản lý dược-BYT (để b/c); 

- Sở Y tế các tỉnh, thành phố (để p/h); 

- UBND thành phố Hoa Lư (để p/h); 

- Lãnh đạo Sở Y tế; 

- Trang thông tin điện tử Sở Y tế; 

- Lưu: VT, NVDQLHN (La/02). 

GIÁM ĐỐC 

 
 

 

 
 
 

 

Phạm Thị Phương Hạnh 
 

ng
oc

nh
.q

ld
_N

gu
ye

n 
H

uy
 N

go
c_

31
/0

3/
20

25
 1

7:
07

:3
6


		2025-01-11T13:48:36+0700


		hanhptp.yt@ninhbinh.gov.vn
	2025-01-11T21:22:15+0700
	Location
	Phạm Thị Phương Hạnh
	Xác nhận tài liệu


		2025-01-13T07:53:02+0700


		2025-01-13T07:53:02+0700


		2025-01-13T07:53:02+0700




